
Attention ! Les jours fériés entraînent un report du jour de collecte.

JANVIER

1 V Jour de l’an  

2 S

3 D
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8 V

9 S

10 D
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17 D
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29 V
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MARS MAI

1 S Fête du travail

2 D

1
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4 M

5 M

6 J

7 V

8 S Victoire 1945

9 D

1
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13 J Ascension
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16 D

2
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23 D

2
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25 M
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27 J
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29 S

30 D

31 L

FÉVRIER
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5 V

6 S
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14 D
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21 D
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AVRIL
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2 V

3 S

4 D
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9 V
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24 S

25 D
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28 M
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30 V

JUIN

2
2 1 M
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3 J

4 V

5 S

6 D
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3 7 L

8 M
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12 S

13 D

2
4 14 L

15 M
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18 V

19 S

20 D
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27 D
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6 S

7 D
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9 M
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12 V

13 S

14 D

1
1 15 L

16 M

17 M
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19 V

20 S

21 D

1
2 22 L

23 M

24 M

25 J

26 V

27 S

28 D

1
3 29 L

30 M

31 M
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Réduire ses déchets, 
c’est préserver l’environnement 
mais aussi sortir ses poubelles 

moins souvent ! 

Composter, tondre sa pelouse 
avec le mulching, acheter des 
produits non sur-emballés ou 
en vrac, emprunter, réparer, 
donner... Autant de solutions 
pour limiter ses déchets !

L’agglo vous aide 
à réduire vos déchets. 

Retrouvez nos astuces sur 
www.agglo-laval.fr.

Un doute, une question ?...  

Tél. 02 53 74 11 00
www.agglo-laval.fr

qu’on ne produit pas !

Le meilleur déchet
est celui

COLLECTE 2021
MON CALENDRIER

OLIVET
ST-PIERRE-LA-COUR

LES BACS 
SONT À SORTIR 

LA VEILLE AU SOIR, 
POIGNÉES VERS 

LA CHAUSSÉE, ET 
À RANGER SOUS 24H 
APRÈS LA COLLECTE. 

Collecte des ordures 
ménagères (bac gris)  

les jeudis



Attention ! Les jours fériés entraînent un report du jour de collecte.Attention ! Les jours fériés entraînent un report du jour de collecte.

JUILLET SEPTEMBRE NOVEMBREAOÛT OCTOBRE DÉCEMBRE

1 J   

2 V

3 S

4 D

2
7 5 L

6 M
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8 J

9 V

10 S

11 D

2
8 12 L

13 M

14 M Fête nationale

15 J

16 V

17 S

18 D

2
9 19 L

20 M

21 M

22 J

23 V

24 S

25 D

3
0 26 L

27 M

28 M

29 J

30 V

31 S

3
5 1 M

2 J

3 V

4 S

5 D

3
6 6 L

7 M

8 M

9 J

10 V

11 S

12 D

3
7 13 L

14 M

15 M

16 J

17 V

18 S

19 D

3
8 20 L

21 M

22 M

23 J

24 V

25 S

26 D

3
9 27 L

28 M

29 M

30 J

4
4 1 L Toussaint

2 M

3 M

4 J

5 V

6 S

7 D

4
5 8 L

9 M

10 M

11 J Armistice 1918

12 V

13 S

14 D

4
6 15 L

16 M

17 M

18 J

19 V

20 S

21 D

4
7 22 L

23 M

24 M

25 J

26 V

27 S

28 D

29 L

30 M

1 D

3
1 2 L

3 M

4 M

5 J

6 V

7 S

8 D

3
2 9 L

10 M

11 M

12 J

13 V

14 S

15 D Assomption

3
3 16 L

17 M
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19 J

20 V

21 S

22 D

3
4 23 L
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28 S

29 D

30 L

31 M

1 V

2 S

3 D

4
0 4 L

5 M

6 M

7 J

8 V

9 S

10 D

4
1 11 L

12 M

13 M

14 J

15 V

16 S

17 D

4
2 18 L

19 M

20 M

21 J

22 V

23 S

24 D

4
3 25 L

26 M

27 M

28 J

29 V

30 S

31 D
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5
0 13 L
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19 D

5
1 20 L
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25 S Noël

26 D

5
2 27 L
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31 V
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Un doute, une question ?...  

Tél. 02 53 74 11 00
www.agglo-laval.fr
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DÉCHETTERIE

Retrouvez les horaires des 
déchetteries, les emplacements 

des sites de collecte, les conseils 
pour réduire vos déchets sur 

www.agglo-laval.fr

Bonchamp 
Entrammes 
L’Huisserie

Laval (zone des Touches)
Louverné
Louvigné

Montigné-le-Brillant
Saint-Berthevin

Montjean
Port-Brillet

DE LAVAL AGGLOMÉRATION
LES DÉCHETTERIES

Les déchetteries sont fermées 
les jours fériés et les 24 et 31 

décembre après-midis. 

Les bacs sont à sortir la veille 
au soir, poignées vers la 

chaussée, et à ranger sous 24h 
après la collecte. 

Collecte des ordures 
ménagères (bac gris)  

les jeudis

OLIVET
ST-PIERRE-LA-COUR


